
PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

   

  

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

    

  

    

     PORTARIA Nº 8.660/2010 
  

    

  

    

  

    

  

   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO.

  

    

 1 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

  

    

  

    

  

   O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
alínea “f” inciso II do art. 89 da Lei Orgânica do Município e
da Lei Municipal nº 5.166/2010;
  

    

  

    

  

   R E S O L V E :

  

    

  

    

 2 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

  

   Art. 1º Ficam nomeados os representantes abaixo
relacionados, para comporem o CONSELHO
MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO:

  

    

  

   I – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
CONSERVAÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE
VARGINHA – CODEMA

  

   Titular : João Carlos Cândido
  

   Suplente: Anselmo Delfraro David
  

    

  

   II – REPRESENTANTE DO INSTITUTO MINEIRO DE
AGROPECUÁRIA - IMA

 3 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

  

   Titular : Layssa Ferreira Viana
  

   Suplente: Pedro Henrique Palhares Pena
  

    

  

   III – REPRESENTANTE DA EMPRESA DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DE MINAS GERAIS - EMATER

  

   Titular : Luiz Geraldo Marciano Rezende Reis
  

   Suplente: José Socorro Duarte
  

    

  

    

 4 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

  

   IV – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DO CAFÉ E AGRICULTURA - SECAGRI

  

   Titular : Sérgio de Oliveira Siqueira
  

   Suplente: José Marcos Mesquita
  

    

  

   V – REPRESENTANTE DA GUARDA MUNICIPAL 

  

   Titular : Carlos Roberto Bernardes
  

   Suplente: Denis France Rosa Cruz
  

    

  

 5 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

   VI – REPRESENTANTE DA POLÍCIA
FLORESTAL-POLÍCIA MILITAR DO MEIO AMBIENTE

  

   Titular : Hélio Ananias Batista
  

   Suplente: Mirela Maciente Silva Botrel
  

    

  

   VII – REPRESENTANTE DO CORPO DE BOMBEIROS

  

   Titular : Paulo Afonso Ferreira
  

   Suplente: Wellington Neves de Jesus
  

    

  

   VIII – REPRESENTANTE DA COMPANHIA

 6 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS - CEMIG

  

   Titular : Altamir Fernandes de Oliveira 
  

   Suplente: Vera Lúcia Borges
  

    

  

   IX – REPRESENTANTE DA COMPANHIA DE
SANEAMENTO DE MINAS GERAIS – COPASA MG

  

   Titular : Luiz Carlos Lemes

  

   Suplente: Liliane do Carmo Marques Elias

  

    

 7 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

  

   X – REPRESENTANTE DOS SINDICATOS DOS
PRODUTORES RURAIS DE VARGINHA

  

   Titular : Marcial Magno Theófilo Ramos

  

   Suplente: Arnaldo Botrel

  

    

  

   XI – REPRESENTANTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO -
SEPLA

  

   Titular : Djalma Aurélio de Carvalho

  

 8 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

   Suplente: Sebastião Donizete Rita Júnior

  

    

  

   XII – REPRESENTANTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VARGINHA

  

   Titular : Leila Maria Ferreira Mesquita Cabral

  

   Suplente: Fernanda Maria Mesquita Cabral

  

    

  

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 9 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

  

    

  

   Prefeitura do Município de Varginha, 26 de
novembro de 2010.

  

    

  

    

  

   EDUARDO ANTONIO CARVALHO

  

   PREFEITO MUNICIPAL

  

    

 10 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

  

    

  

   JORDÁLIO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

  

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

  

    

  

    

  

   JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

  

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 11 / 12



PORTARIA Nº 8.660/2010	 	   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO PARQUE SÃO FRANCISCO
Qui, 08 de Outubro de 2015 11:07

  

    

  

    

  

   MIGUEL JOSÉ DE LIMA

  

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
PROMOÇÃO SOCIAL

  

    

  

    

  

 12 / 12


